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XXX INAUGURACJA 
ROKU AKADEMICKIEGO 1994/95 

W dniu 3 października odbyły się uroczystości związane z XXX Inauguracją Roku Akademickiego 1994/95. 
Uroczystości te swoją obecnością zaszczycili dostojni gosc1e w osobach Wicemarszałka Sejmu RP dra Józefa Zycha, 
senatorów i posłów RP, Wojewody Zielonogórskiego, prof. Mariana Eckerta, Jego Ekscelencji ks. Biskupa dra Adama 
Dyczkowskiego a także goście z zagranicy. Wykład inauguracyjny pt. "Międzynarodowa kooperacja technologiczna -
możliwości i kierunki rozwoju" wygłosił prof. dr hab. inż. Jerzy Wróbel. Wystąpienie inauguracyjne JM Rektora 
zamieszczamy niżej. 

Przemówienie inauguracyjne 
JM Rektora, prof. Mariana Miłka 

"Rozpoczynamy XXX-tą inaugurację roku akademie­
Jaego w historii Wyższej Szkoły Inżynierskiej w Zielonej 
Górze i jednocześnie rok 30-lecia Uczelni. Taka uroczystość 
skłania do kilku myśli o roli i znaczeniu tej Uczelni dla 
miasta i regionu. Znaczenie to trudno przecenić. Uczelnia 
uczestniczyła we wprowadzaniu postępu technicznego 
współpracując w swojej 30-letniej historii ze wszystkimi 
większymi i nie tylko większymi zakładami pracy regionu. 
Sama uczelnia rozwijała się i tworzyła bazę dydaktyczno­
naukową równolegle z rozwojem miasta i regionu. Obecnie 
tworzy ona campus - wszystkie obiekty uczelni są skupione, 
znajdują się na jednym,14-to hektarowym terenie, już prawie 
w całości zagospodarowanym i uporządkowanym. W ostat­
nich latach, mimo kryzysu gospodarczego udało się 

zakończyć budowę lub przeprowadzić generalne remonty w 
wielu obiektach. 

Miniony rok akademicki był kolejnym rokiem inten­
sywnego rozwoju uczelni we wszystkich obszarach jej 
działalności. Rok akademicki rozpoczyna 4 390 studentów. 
Po raz pierwszy w salach wykładowych zasiądzie l 710 
studentów I-go roku, w tym 742 studentów I-go roku 

studiów dziennych. Tak ogromnej rzeszy studentów staramy 
się zapewnić jak najlepsze warunki studiów - dotyczą one 
zarówno kadry, jak i bazy dydaktycznej i rekreacyjno - soc­
jalnej. W uczelni pracuje 65 profesorów i drów hab., w tym 
50 na I-szym etacie. To wzmocnienie kadry, również 

profesorami z innych ośrodków było możliwe dzięki 

zakończeniu budowy domu, w którym dla profesorów 
przychodzących do uczelni przeznacwno jako mieszkania 
zakładowe 8 mieszkań. Niezależnie od wspomagania rozwoju 
własnej kadry nadal będziemy wzmacniać kadrę profesorami 
przychodzącymi do nas z innych ośrodków akademickich -
dlatego rozpoczęto budowę drugiego domu, w którym będą 
się znajdowały kolejne mieszkania typu zakładowego dla 
przyszłych pracowników. 

Bardw wyraźnie zwiększyła się baza dydaktyczna uczelni, 
którą najlepiej charakteryzują stopień wrganiwwania 
biblioteki oraz rozwinięcie sieci komputerowej. Od dzisiaj 
uruchomiono nową wypożyczalnię w budynku łączącym oba 
największe obiekty uczelni. Do łącznika zostały przeniesione 
magazyny biblioteki - dotychczas zbiory były gromadwne w 
plęclu różnych miejscach uczelni. Od roku proces 
wypożyczeń i zwrotów jest w pełni skomputerywwany. Każdy 
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korzystający z biblioteki oraz każda książka posiada iden­
tyfikator paskawy i wypożyczenie sprowadza się do 
odczytania danych za pomocą czytnika. Oddanie do 
użytkowania nowej wypożyczalni i magazynów książek było 
możliwe dzięki rekordowemu przy:>'pieszeniu w okresie wakac­
ji prac budowl'ónych realizowanych przez Przedsiębiorstwo 
Budownictwa Ogólnego. 

Drugim elementem charakteryzującym uczelnię jest stan 
sieci komputerowej. W kwietniu br. powstał Ośrodek Infor­
matyki, którego zadaniem jest koordynacja prac w uczelni w 
zakresie infonnatyki. Bazą Ośrodka jest skupiona na Wy­
dziale Elektrycznym,sieć TOKEN RING z komputerami o 
dużej mocy obliczeniowej i dużych pamięciach, do której 
dołączone są już istniejące w uczelni sieci lokalne. W uczelni 
zainstalowano węzeł NASK- u (Naukowej Akademickiej 
Sieci Komputerowej), do którego JUZ podłączono 
Zielonogórskie Centrum Astronomii, a docelowo będzie 

podłączona Wyższa Szkoła Pedagogiczna, Biblioteka 
Wojewódzka i Ośrodek Badawczo- Rozwojowy Metrologii 
Elektrycznej. Obecnie dzięki połączeniu sieci uczelnianej do 
międzynarodowej sieci INTERNET pracownicy Instytutu In­
fonnatyki i Elektrotechniki realizując program TEMPUS, 
pracują na komputerach znajdujących się m.in. w Uniwer­
sytecie w Bristolu, wykorzystując zgromadzone tam 
oprogramowanie. 

Znacząco poprawi się baza uczelni w zakresie kształcenia 
językowego. Dzisiaj odbędzie się otwarcie Centrum Języka i 
Kultury Niemieckiej, znajdujące się w strukturze Studium 
Języków Obcych WSI. W uczelni przywiązujemy bardzo dużą 
wagę do kształcenia studentów w zakresie języków obcych. 
Ze względu na współpracę przygraniczną z Niemcami, która 
po powstaniu Euroregionu i w perspektywie włączenia Polski 
do Unii Europejskiej, będzie coraz bardziej się rozwijać, 

znajomość przez absolwentów języka niemieckiego i kultury 
naszych sąsiadów jest sprawą bardzo ważną. Już obecnie na 
niektórych kierunkach studenci uczą się języka niemieckiego 
przez cały okres studiów, wybrane wykłady na starszych 
latach prowadwne są w języku niemieckim. Oddany dzisiaj 
do użytkowania obiekt Centrum rozpocznie swą działalność 
, służąc jako baza do kształcenia w zakresie języków nie 
tylko studentów, ale również mieszkańców i pracowników 
zakładów Zielonej Góry. Zakończenie budowy Centrum było 
dofinansowane z Fundacji Współpracy Polsko- Niemieckiej 
powołanej przez rządy Polski i Niemiec i dysponującej 

częścią zadłużenia Polski. Niestety tryb przyznania środków 
był bardzo czasochłonny i znaczna część przyznanych kwot 
uległa realnemu zmniejszeniu w wyniku dużej inflacji. 
Centrum nie jest jeszcze w pełni wyposażone w środki 

audiowizualne, bibliotekę, videotekę z filmami dydaktycznymi 
i inne środki, które umożliwiają pełnienie funkcji kulturowej 
przez Centrum. Mam nadzieję, że w najbliższej pzyszłości 

Centrum zostanie doposażone co pozwoli na pełnienie 

zamierzonych funkcji. Dzisiaj oddajemy do użytkowania 

obiekt 3 kondygnacyjny o łącznej powierzc/mi l 637 m 2 wraz 
z przylegrym parkingiem i zagospodarowanym uporządko­
wanym terenem wokół Centrum. Zagospodarowanie i urzą­
dzenie terenu zostało wykonane w bardzo krótkim czasie 
przez KPRB oraz nasz Dział Administracyjno - Gospodar-

czy, którego zasługą jest m.zn. ładny wygląd uczelni i jej 
otoczenia. 

Dobrze rozwija się współpraca międzynarodowa naszej uc­
zelni szczególnie z partnerami z Niemiec, Francji, Wielkiej 
Brytanii i Holandii. Dzisiaj zakończyła się w Rydzynie kolej­
na konferencja program OST-WEST MENAGMENT, 
realizowana wspólnie z FH Schweinfurt - Wtrzburg - As­
chaffenburg oraz Ministerstwo Gospodarki i Komunikacji 
Bawarii. 

W ramach programu blisko 30 studentów kierunku 
zarządzanie i marketing było fUl praktykach w zakładach 
Bawarii. Odbywa się wymiana profesorów, przygotowywane 
są w:,pólne publikacje i skrypty. W tym semestrze rozpoczną 
się również zajęcia w laboratorium maszyn elektrycznych 
małej mocy, przekazanym nam przez stronę niemiecką. 

W roku akademickim 1994/95 w Instytucie Organizacji i 
Zarządzania Wyższej Szkoły Inżynierskiej w Zielonej Górze 
uruchamia się Po/sko - Francuskie Studia Zarządzania. 

Studia powstały dzięki inicjatywie Fundacji Francja - Po'­
przy współpracy z Uniwersyteckim Instytutem Technicznym 
(JUT) w Saint - Etienne. 

Studia będą trwały 3 lata. Są przykładem wyższych 

studiów zawodowych, zarazem odpowiedzią na ogromne 
zapotrzebowanie gospodarki naszego kraju na kadrę średnią 
nowocześnie wykształconą i doskonale przygotowaną prak­
tycznie do natychmiastowego wejścia w życie zawodowe. 
Idea takiego kształcenia spotkała się również z dużym 

zainteresowaniem młodzieży, czego dowodem może być duża 
liczba kandydatów. Program, zgodnie ze sprawdwnymi 
wzorami JUT we Francji, obejmuje oprócz typowych 
zagadnień makro- i mikro-ekonomii, marketingu, organizacji 
produkcji, itp. dziedziny kształtujące wysoki poziom kultury 
ogólnej (zdolność komunikowania się, pracy w grupie, 
umiejętności samokształcenia, języki obce, itd.). 

Znaczną część kosztów pokrywa Fundacja Francja -
Polska. Oficjalne otwarcie Studium odbędzie się w połowie 
listopada. 

Z zadowoleniem odnotowujemy prowadzony na Wydz 
Elektrycznym drugi etap programu TEMPUS z zakresu in­
fonnatyki zatwierdzony do realizacji w naszej Uczelni. 

W programie biorą udział uczelnie z Wielkiej Brytanii, 
Portugalii oraz Politechnika Wrocławska. Środki na jego 
realizację wynoszą ca. l mln ECU i należy się spodziewać, 
że w wyniku jego dalszej realizacji nastąpi wyraźnie wzmoc­
nienie kadrowe i sprzętowe kierunku kształcenia "infor­
matyka". 

Na dobrej drodze jest również sprawa kontynuacji 
programu CICAE realiwwanego z PTH Eidhoven. Jego 
drugi etap pod nazwą ZELOCAM już się właściwie 

rozpoczął. 

W ramach programu Uczelnia współpracuje z 
zielonogórskimi zakładami pracy, szczególnie z ZEFAM-em. 

Powoli odbudowuje się współpraca z przemysłem regionu 
dotycząca działalności badawczej. Rok ubiegły zamknął się 
kwotą I,277 mln zł, I-sze półrocze br. 1,268 mln zł. 

Powstało Akademicko-Gospodarcze Forum Dyskusyjne, w 
skład którego wchodzą przedstawiciele przemysłu i uczelni, 
które stanowi płaszczyznę dyskusji i wymiany poglądów na 
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sprawy dotyczące współpracy uczelnia - przemysł. Wyrazem 
zwiększającej aktywności w zakresie współpracy z 
przemysłem jest liczba 4 projektów celowych, 
współfinansowanych przez przemysł i Komitet Badań 

Naukowych. W uczelni realizuje się równiei 10 projektów 
badawczych zatwierdwnych i finansowanych przez Komitet 
Badań Naukowych oraz l projekt zagraniczny zlecony przez 
FGF THOMSON MIKROELECTRONIC z Francji. 

Wzbogaciła się równiei baza aparaturowa. W całej uczelni 
mamy około 400 komputerów prawie w całości 

udostępnionych dla dydaktyki. Kupowana jest równiei inna 
aparatura - często za środki otrzymywane poza dotacją na 
działalność dydaktyczną. Ostatnim zakupem jest maszyna 
wytrzymałościowa za kwotę około l mld zł. Mimo tego w 
tym zakresie mamy ogromne potrzeby. Prowadzenie dydak­
tyki na odpowiednim poziomie wymaga powainych inwesty­
cji aparaturowych, na które środków nie ma. Wszyscy mamy 
.~adomm'ć dramatycznego niedoinwestowania całego szkol-
111111łWa wyiszego. Dotacje w kwotach realnych na działalność 
aydaktyczną od kilku lat systematycznie się zmniejszają, 

ograniczone są limity wynagrodzeń, uniemoiliwiając tym 
samym wztost bardzo niskich płac pracowników Uczelni. 
Analogiczna sytuacja istnieje w zakresie funduszy przyz­
nanych na stypendia i utrzymanie ·domów studenckich. Stan 
finansów spowodował bardw znaczne ograniczenie prac 
remontowych. Prowadwne inwestycje wykonywane są ze 
śródków uzyskanych dzięki staraniom władz Uczelni i 
adresowanych na budowę konkretnych obiektów. Mimo 
prowadzonej oszczędnej gospodarki finansami moina się 

spodziewać w końcu roku pewnych trudności płatniczych 

spowodowanych, m.in. koniecznością wykończenia 

doposaienia Centrum Języka oraz łącznika bibliotecznego. 
Środki otrzymane na realizację łącznika oraz Centrum 

Języka nie wystarczyły na wykonanie malowania, zakup i 
montai oświetlenia oraz na zakup ławek i innego 
wyposaienia. W łączniku znajdują się cztery duie sale 
dydaktyczne przeznacwne dla 80 - 100 osób, w Centrum 
-aka 15. Powstawienie niewyposaionych sal do czasu 
uqo:~~nia środków, w kontekście dui ego wzrostu liczby 
studentów, byłoby błędem. Dlatego, licząc się z trudnościami 
płatniczymi w najb/iiszych miesiącach, zdecydowano się na 
wykończenie, doposaienie sal i przekazanie ich do 
użytkowania przez studentów. Prace były realiwwane przez 
Dział Techniczny, któremu naleiq się słowa uznania i 
podziękowania za wysoką jakość wykończenia i dotrzymanie 
wszystkich terminów. 

Świadomość konieczności oszczędnego gospodarowania 
jest przyczyną ogromnej mobilizacji pracowników Uczelni. 
Widok zmieniającej się w szybkim tempie uczelni równiei 
sprzyja wytworzeniu dobrej atmosfery, gdzie pracownikowi 
zależy na tym, aby studenci mieli dobre warunki do 
studiowania i rekreacji. Równiei bardzo dobre warunki rek­
reacji się jeszcze poprawiają. Obok istniejących 12 sekcji 
AZS- u utworzono w ub. r. sekcję jeździecką działającą w 
Ośrodku Jeździeckim WSI w Raculce. Aktualnie kończy się 
długotrwała procedura uzyskania praw własności przez 
Uczelnię do części Ośrodka, obejmującej wybieg dla koni. 
Uwzględniając to, ie ok. 160 studentów ma fakultet z 

jeździectwa, to łącznie z sekcjami AZS-u ok. 300 studentów 
rocznie korzysta z moi/iwości kontaktu z jeździectwem. 

Spańowcy odnosili wiele sukcesów - drużyny: tenisa 
stołowego i brydia, rozpoczynają rozgrywki w II-gich ligach 
państwowych. Koszykarze zdobyli akademickie mistrzostwo. 

Uczelnia była organizatorem wielu akademickich imprez 
sponowych. Rozwój całej uczelni oraz sponu akademic­
kiego znalazł uznanie Wicepremiera i Ministra Edukacji 
Narodowej prof dra hab. Aleksandra Łuczaka, który był 

gościem w Uczelni 30 maja br. Przedmiotem rozmów była 
m.in. sprawa przemianowania uczelni z Wyisza Szkoła 

Inżynierska na Politechnika. W tej sprawie władze WSI 
rozpoczęły działania jui blisko rok temu, jednak ze względu 
na to, ie zmiana nazwy uczelni wymaga ustawy Sejmu RP, 
procedura będzie bardzo trudna i czasochłonna - ale jestem 
przekonany, ie zakończy się sukcesem. 

Czego powinniśmy sobie wszyscy nawzajem życzyć, 

rozpoczynając rok 30- lecia Uczelni? Tego,aby ten rok 
przyniósł wiele sukcesów Uczelni i kaidemu z nas. 
Szczególnie studentom rozpoczynającym naukę życzę, aby 
osiągali jak najlepsze wyniki w nauce, aby ten okres studiów, 
który dzisiaj rozpoczynają mogli wspominać po latach jako 
najpiękniejszy czas przeżyty. Wszystkim nam wzajemnie życzę 
więcej życzliwości i serdeczności na codzień, mimo biedy, 
której najlepszym wykładnikiem są pensje nauczycieli 
akademickich. To, ie mimo tylu trudności uczelnia się roz­
wija, jest dowodem dojrzałości kadry, ogromnego 
zaangaiowania pracowników administracji oraz obsługi i to 
pozwala z optymizmem rozpocząć rok XXX -lecia naszej 
uczelni. 

OTWARCIE CENTRUM 
JĘZYKA l KUL TURY NIEMIECKIEJ 

Dzisiaj ropoczyna działalność Centrum Języka i Kultury 
Niemieckiej znajdujące się w Studium Języków Obcych 
Wyiszej Szkoły Inżynierskiej. Budynek, w którym się znaj­
dujemy ma swoją niezwykłą historię. Aby ją przedstawić 
muszę przypomnieć, ie jeszcze pięć lat temu na uczelniach 
w Polsce odbywało się szkolenie wojskowe studentów. Aby 
stworzyć właściwą bazę dla tego szkolenia powstał Społeczny 
Komitet Budowy Studium Wojskowego, który energicznie 
zabrał się do dzieła i doprowadził do powstania na terenie 
WSI 3-kondygnacyjnej konstrukcji betonowej. I kiedy pos­
tawiono mury, w wyniku przemian zaistniałych w szkol­
nictwie wyiszym, zaprzestano szkolenia wojskowego 
studentów. Cel dla którego budynek powstał zaniknął, 

Społeczny Komitet równiei przestał działać. Obejmując 

funkcję rektora zastałem budynek bez okien, z niezabezpie­
cwnym dachem, w którym przygodni wędrowcy zrobili sobie 
noclegownię. Trzeba dodać, ie teren wokół budynku był 

wysypiskiem śmieci i gruzu. Zdawaliśmy sobie sprawę z tego, 
ie środków na zakończenie obiektu z budietu uczelni nie 
będzie. Jednocześnie coraz częściej mówiono, ie barierą 

współpracy przygranicmej jest nieznajomość języka naszych 
sąsiadów. Wtedy postanowiliśmy stworzyć moi/iwości 

kształcenia w zakresie języka niemieckiego, moi/iwie duiej 
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grupie studentów i nie tylko studentów - ale i mieszkańców 
Zielonej Góry, uczniów szkół średnich, itd. Powstała kon­
cepcja Centrnm Języka i Kultury Niemieckiej działającego w 
ramach WSI. Naszym zamieneniem było stwonenie 
ośrodka, gdzie istniałaby nie tylko baza dydaktyczna, ale 
byłaby również biblioteka z literaturą w j. niemieckim, kasety 
z filmami w wersji językowej niemieckiej, a nawet komputery 
do sprawdzania znajomości języka, przy użyciu odpowied­
nich programów. Szukając środków zwróciliśmy się do Fun­
dacji Współpracy Polsko - Niemieckiej w Warszawie o 
sfinansowanie zakończenia budowy i wyposażenia Centrnm. 
PaTtnerem w staraniach się o środki w Fundacji była FH 
Schweinfuń - Wtnburg i dzięki zaangażowaniu się Prezyden­
ta prof. Fechnera i Kanelena dra Henoga udało nam się 

pnekonać szczególnie pnedstawicieli strony niemieckiej w 
Zanądzie. Wniosek przygotowany i złożony w Fundacji w 
marcu 1992 r., był rozpatrywany prawie rok. Do połowy roku 
1993 trwały fonnalności, w wyniku których dopiero w okresie 
wakacji 1993 roku można było rozpocząć prace adaptacyjne. 
Ale 50% inflacja spowodowała to, że już w momencie 
rozpoczęcia prac waTtość realna przyznanych kwot zmalała 
o połowę - z trudem starczyło na prace budowlane. Nie 
zważając na kłopoty, z wrodwnym nam optymizmem i 
animuszem, przystąpiliśmy do realizacji obiektu. Nie zraziło 

nas nawet wprowadzenie w 1993 r. 22% podatku VAT na 

wszelkie prace, który nie był w ogóle ujęty w kalkulacji -
bo tego podatku w 1992 roku nie było. Na nasze pisma 
adresowane do Fundacji z prośbą o wyrównanie VAT 
otrzymywaliśmy ostatnio negatywną decyzję. W niewielkim 
stopniu zrekompensowano nam inflację. Jednocześnie do 
Fundacji wstał złożony wniosek o środki na doposażenie w 
środki audiowizualne tak, aby Centrnm mogło spełniać 

swoją rolę. Liczę na to, że ten wniosek zostanie pomyślnie 
załatwiony. Dokonując cudów finansowych doprowadzi­
liśmy jednak do otwarcia Centrnm Języka i Kultury 
Niemieckiej. To wyposażenie, które znajduje się obecnie w 
Centrnm (ławki, knesła, tablice) - zostało zakupione ze 
skromnych środków Uczelni i pozwala ono na rozpoczęcie 
zajęć z języka w stopniu podstawowym. 

Myślę, że środki Fundacji pozwolą jeszcze na bardzo 
dobre wyposażenie w spnęt audiowizualny. 

Na zakończenie chciałbym podzielić się pewną refleksją. 

Obiekt, w którym mieści się Centrnm miał być pneznacwfJJJ. 
do szkolenia wojskowego, w czasach, gdy zgodnie 
obowiązującą doktryną militamą nieprzyjaciel znajdował się 
na zachodzie. Dzisiaj ten obiekt ma współtworzyć 

płaszczyznę zrozumienia i porozumienia. Chyba jest to sym­
bol dzisiejszych czasów. 

Za ten symbol wznoszę toast. 

Z PRAC 
KOLEGIUM REKTORSKIEGO 

Kolegium na posiedzeniu w dniu 18 października br: 

l. Zapoznało się z informacją JM Rektora nt tworzonego 
przez Ministerstwo banku danych o zatrudnionych w resor­
cie osobach ze stopniem i tytułem naukowym. Wyższa 
Szkoła Inżynierska w Zielonej Górze została wybrana -
jako jedna z trzech uczelni - do programu pilotażowego 
(obok SGGW i uczelni w Siedlach) jako reprezentant 
szkół wyższych średniej wielkości. W uczelniach, objętych 
programem pilotażowym prace związane z tworzeniem 
banku danych winny zostać zakończone do końca 

października br. Celem tworzenia bazy danych jest dostęp 
do szybkiej informacji personalnej, o przepływie kadry 
między uczelniami, a w szczególności, identyfikacja 
pierwszego miejsca zatrudnienia, głównie profesorów i 
doktorów habilitowanych. Konieczność taka zaistniała 
wobec zjawiska szybkiego rozwoju wyższego szkolnictwa 
prywatnego w kontekście firmowania przez profesorów 
stanu kadrowego tego rodzaju szkół. Zdarzają się też 
przypadki zaliczania jednej osoby z tytułem lub stopniem 
jako zatrudnionej na pierwszym etacie w kilku uczelniach 
jednocześnie. Jest to o tyle waż.ne, że w algorytmie dotacji 
dla poszczególnych uczelni uwzględniane jest zatrudnienie 
takich osób na pierwszym etacie. 
Rektor WSI w Opolu, prof. Piotr Wach wspólnie z Rek­
torem WSI, prof. Marianem Miłkiem złożyli wizytę w Ra-

dzie Głównej Szkolnictwa Wyższego, gdzie spotkali się z 
jej przewodniczącym, prof. Jerzym Osiowskim. 
Tematem rozmów była dalsza procedura związana ze 
zmianą statusu WSI na politechniki. Uzgodniono, że 

końca patdziernika br zostaną przesłane do Ministerstwa 
poprawione i zaktualizowane wnioski w tej sprawie. Mi­
nisterstwo skieruje wnioski czterech uczelni pod obrady 
RG SW, która prawdnopodobnie już w początkach grud­
nia br po raz pierwszy zapozna się z ich treścią. 
Ponieważ jedną z ważniejszych części wniosków są sprawy 
kadrowe - dane zawarte w wystąpieniach WSI o zmianę 
ich statusu muszą być zgodne z informacjami zawartymi w 
opracowywanym obecnie banku danych personalnych. 
Rektor poinformował, że koordynatorem prac związanych 
z tworzeniem bazy danych jest Dyrektor Ośrodka Infor­
matycznego WSI, dr Janusz Szajna na podstawie dokumen­
tacji przygotowanej przez Dział d/s Pracowniczych. Rektor 
- za względu na pilność opracowania, zwrócił się do 
dziekanów o pomoc i weryfikację danylfh personalnych, w 
szczególności dotyczących profesorów i doktorów 
habilitowanych, a także obcokrajowców zatrudnionych w 
naszej uczelni. Weryfikacja ta winn(;l zostać zakończona do 
25 bm, bowiem potem ReJ<tor wyjeżdża na polsko­
holenderskie seminarium nt organizacji i zarządzania u­
czelniami. Prof. M. Miłek został zaproszony przez Ministra 
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Aleksandra Łuczaka do wygloszenia jednego z trzech 
referatów wprowadzających do dyskusji. 

2. W związku z trwającą procedurą związaną ze starania­
mi o zmianę statusu uczelni, JM Rektor zwrócił uwagę, że 
dla prestiżu WSI niezbędne jest utrzymanie egzaminów 
wstępnych jako obowiązującej reguły rekrutacji na pierwszy 
rok studiów. W zwiąku z tym Rektor zaproponował konty­
nuację tegorocznej formy egzaminu wstępnego. Natomiast 
przy ustalaniu limitów rekrutacyjnych należy wziąć pod 
uwagfi: algorytm przyznawania dotacji, szczególnie w części 
dotyczącej kształtowania współczynnika kosztów kształce­
nia. Współczynnik ten jest różny dla poszczególnych kier­
unków studiów. Dla przykładu - na kierunku "mechanika 
i budowa maszyn" ma on wartość - 3, dla kierunku 
"matematyka" - l, a dla "organizacji i zarządzania" - 1,5. 
Nie należy przy tym sugerować się tegoroczną liczbą 
zgłoszeń kandydatów na studia na poszczególnych 
kierunkach. Przykład mądrych, skutecznych działań dał 
mzed tegoroczną rekrutacją Instytut Matematyki, którego 
_.cownicy nawiązali bezpośredni kontakt z absolwentami 
szkół średnich i przekonali ich do podjęcia studiów na 
prowadzonym przez siebie kierunku. 
Rozsądnie należy kształtować wielkości limitów rekrutacyj­
nych - w skali uczelni byłby on podobny do tegorocznego 
limitu, jednak z założeniem ograniczenia naboru na 
"zarządzanie i marketing" oraz "informatykę" przy jedno­
czesnym zwiększaniu limitu na pozostałych kierunkach 
studiów. JM Rektor zaproponował, by Prorektor d/s Nau­
czania wspólnie z dziekanami ustalił wytyczne w zakresie 
zasad naboru, a następnie przedstawił je do akceptacji 
radom wydziałów. Jesteśmy zbyt małą uczelnią, by określać 
różne zasady postępowania kwalifikacyjnego na studia na 
poszczególnych kierunkach. 
W trakcie krajowego spotkania dziekanów stwierdzono, że 
pozytywną weryfikację uzyskał "szeregowy" typ studiów 
(najpierw studia inżynierskie, a dla najzdolniejszych -
dalsze kształcenie na poziomie magisterskim). Ten typ 
studiów przyjmuje się niemal na wszyskich większych u­
czelniach. Rady naszych wydziałów winny zaproponować 

~owne programy studiów inżynierskich, a potem 
magisterskich. U stalenie treści programowych dla obu 
form studiów zbiega się w czasie z weryfikacją programów 
pod kątem redukcji zbędnych i zbyt kosztownych zajęć 
programowych. 

3. JM Rektor poinformował, że w dniu dzisiejszym (18 
bm) wizytę w uczelni złoży Rektor WSI w Opolu, prof. 
Piotr Wach. Celem wizyty jest m.in. opracowanie 
wspólnego dla czterech WSI pisma przewodniego i 
uzasadniającego do wniosków o zmianę statusu uczelni. 
Obok przedstawienia właściwej argumentacji wraz z 
uzasadnieniem we wniosku winno znaleźć się porównanie 
czterech WSI z wybranymi politechnikami, z ukazaniem 
dynamiki wzrostu w obu typach uczelni. Sposób 
przedstawienia spraw oraz harmonogram dalszych prac 
będzie również przedmiotem dyskusji obu rektorów. 
Trwa jednocześnie procedura legislacyjna związana z 
przyjęciem ustawy o wyższych szkołach zawodowych. Us­
tawa ma określić kryteria, jakie musi spełniać szkoła 
zawodowa by uzyskać pełnię praw akademickich w zak-
resie kształcenia. i · · · 

Celem starań wszystkich czterech WSI jest dążenie, by ich 
inicjatywa spotkała się z poparciem Ministerstwa i ciał 
akademickich oraz zbieżną w czasie poselską inicjatywą 
ustawodawczą (przekształcenie i zmiana statusu może się 
odbyć jedynie w drodze ustawy). 

4. Rektor poinformował o sprawie, która w środowisku 
uczelni, i nie tylko uczelni, wzbudziła pewne kontrowersje. 
Na ręce Rektora wpłynęło pismo kierownika SWFiS 
informujące o zaginięciu z jego biurka dokumentów finan­
sowych m.in. dotyczących fundacji "Sport Akademicki", w 
której pełni funkcję wicepreseza. Jednocześnie do Prorek­
tora d/s Nauczania wpłynęło pismo mgr J. Pawłowskiego 
zawierające zarzuty dotyczące niewłaściwej gospodarki 
finansowej w SWFiS oraz fundacji "Sport Akademicki". 
Jako załączniki mające uzasadniać zawarte w piśmie 
twierdzenia dołączono kserokopię rachunku adresowanego 
na WSI-SWFiS, oraz kserokopię dokumentu bankowego 
fundacji. Rektor wyjaśnił, że wszystkie sprawy fmansowe 
dotyczące SWFiS są prowadzone przez Kwesturę 
analogicznie jak sprawy finansowe innych jednostek uczel­
nianych. Dlatego zwrócił się do Kwestora z prośbą o 
informację, czy rachunek został przez Kwesturę przyjęty i 
zrealizowany - otrzymując pisemną adnotację, że taki ra­
chunek do Kwestury nie wpłynął. Rachunek nie wprowa­
dzony do rejestru Kwestury nie stanowi dowodu na niewła­
ściwą gospodarkę fmansową - taki rachunek adresowany 
na jakąkolwiek instytucję można bez trudu uzyskać. Jednak 
dołączenie go do pisma jako dowodu uzasadniającego 
niegospodarność fmansową jest niezgodne ze stanem rze­
czywistym. W związku z tym Rektor zwrócił się do mgr J. 
Pawłowskiego z pisemnym zapytaniem w jaki sposób stał 
się dysponentem załączonych dokumentów, nie otrzymując 
wyczerpującej odpowiedzi. Na marginesie należy zauważyć, 
że najłatwiej wysuwa się zarzuty niegospodarności w sytuacji 
zniknięcia dokumentów fmansowych, co uniemożliwia odpar­
cia takich zarzutów. Aby rozwiać wątpliwości związane z dru­
gim załącznikiem należy szerzej naświetlić sprawę fundacji. 
Fundacja "Sport Akademicki", a ściślej jej oddział 
zielonogórski powstała w wyniku inicjatywy osób 
ftżycznych, którzy chcieli stworzyć warunki rozwoju sportu 
na WSI a w szczególności AZS-u. Fundacja ta nie jest 
prawnie związana z uczelnią - Senatowi WSI nie 
przedstawiono projektu uchwały np. o przystąpieniu 
uczelni do fundacji. Jest to zatem odrębna jednostka, 
posiadająca osobowość prawną i zarząd, w którym 
funkcję prezesa pełni doc.dr inż. M. Kłapać. W związku 
z tym WSI nie ma prawa ingerować w działalność fun­
dacji, ani też przeprowadzać jakichkolwiek kontroli, czego 
domaga się w piśmie mgr J. Pawłowski. Decyzje zarządu 
fundacji nie mogą być kwestionowane przez osoby lub in­
stytucje postronne, natomiast do kontroli zarządu 
powołane są odpowiednie organa zgodnie z zapisami 
statutu fundacji. 
Rektor stwierdził, że sprawa ta jest okazją do przyb!iżtnia 
społeczności akademickiej działalności fundacji. 
Poinformował, że zwrócił się do zarządu fundacji z prośbą 
o udostępnienie przybliżonych kwot, jakie fundacja 
przeznaczyła na finansowanie działalności AZS- u w l­
półroczu 1994 r. J~k wynika z danych Zarządu fundacja 
pokryła w tym okresie: 



Strona 6 BIULETYN INFORMACYJNY NR 7(36) 

* koszty 3 obozów sportowych 
* zakupy sprzętu sportowego 
* zapomogi dla studentów sportowców 
* honoraria dla trenerów sekcji AZS 
* inne (wyjazdy na zawody) 

Razem 

30 mln zł 

- 12 mln zł 

17 mln zł 

82 mln zł 

30 mln zł 

- 171 mln zł 

Należy dodać, że godziny trenerskie były poprzednio reali­
zowane z limitu wynagrodzeń WSI - były uwzględniane w 
indywidualnych obciążeniach pracowników. Obecnie 
znaczącą część tych godzin pokrywa fundacja. Pozostałe 
godziny są rozliczane poprzez uczelnię za pośrednictwem 
Fundacji, co zmniejsza fundusz płac WSI. W I-szym kwar­
tale uczelnia przekazała fundacji dwie raty (20 + 30 mln 
zł), otrzymując ich rozliczenie (kopie umów). Na pozostałe 
wydatki fundacja zdobyła środki głównie od biznesmenów, 
wykorzystując najczęściej kontakty osobiste członków 
zarządu . Należy podkreślić, że działalność zarządu fundacji 
umożliwia rozwój sportu uczelnianego. Wiadomo, że kluby 
sportowe przeżywają obecnie duże trudności - sport wy­
czynowy, nie wspominając o masowym, jest bardzo 
kosztowny. W AZS czynnie uprawia różne dyscypliny spor­
towe ponad 350 studentów. Wywalczenie awansu dwóch 
drużyn AZS- u do II ligi państwowej też było związane z 
kosztami, które tylko w minimalnym stopniu były pok­
rywane przez uczelnię (koszty transportu na mecze). 
Prawie cały sprzęt sportowy, przeznaczony do zajęć W- F 
był zakupiony przez fundację. Uczelnia zakupiła jedynie 
podstawowy sprzęt w momencie oddania hali do 
użytkowania, z którego dzisiaj już niewiele zostało. 
Za tę działalność należą się zarządowi słowa uznania i 
wdzięczności. Natomiast tworzenie wokół fundacji niewła­
ściwej atmosfery spowoduje odejście sponsorów, a tym 
samym brak środków na zapłatę· zajęć w sekcjach dla 
trenerów, na zakup sprzętu, dofmansowanie obozów spor­
towych itd. Jest to droga zmierzająca do podważenia 
dorobku sportowego uczelni. 

NAGRODY REKTORA 

Zgodnie z uchwałą Senatu, JM Rektor przyznał 

nagrody-wyróżnienia za osiągnięcia naukowo-badawcze i 
dydaktyczno-wychowawcze w minionym roku. 

Za osiągnięcia dydaktyczno-wychow-clwcze nagrody­
wyróżnienia otrzymali: 
D na Wydziale Budownictwa i Inżynierii Sanitarnej: 

D dr inż. Stanisław Pryputniewicz - I stopriia, 
D dr inż. Jerzy Wałezański - II stopnia, 

D na Wydziale Elektrycznym: 
D doc.dr inż. Antoni Wysocki - I stopnia, 
D mgr inż. Janusz Kaczmarek - II stopnia, 
D mgr inż. Paweł Skalski - II stopnia, 
D mgr inż. Zbigniew Skowroński - II stopnia, 
D mgr inż. Mariusz W alkowiak - II stopnia 
oraz zespół w składzie: 
D dr inż. Dariusz Uciński, 
D mgr inż. Dariusz Maksymiuk, 
D mgr inż. Ryszard Plekan - II stopnia, 

D na Wydziale Mechanicznym: 
D dr inż. Krzysztof Łasiński - I stopnia, 
O dr inż. Rajmund Papiór - I stopnia, 

D na Wydziale Podstawowych Problemów Techniki: 
D prof.dr hab.inż. Jerzy Wróbel - I stopnia, 
D mgr Jolanta Bryczkowska - II stopnia, 
D dr Stefan Jerzyniak - II stopnia. 

Za osiągnięcia naukowo-badawcze nagrody otrzymali: 
D na Wydziale Budownictwa i Inżynierii Sanitarnej: 

D prof.zw.dr hab.inż.Edward S. Kempa - I stopnia, 
D prof.dr hab.inż. Stanisław Misztal - I stopnia, 
D doc.dr inż. Mikołaj Kłapoć - II stopnia, 
D prof. dr hab;inż.arch. .Tan K.Stawiarski - II stopnia, 
D dr inż. Gerard Bryś - II stopnia, 
D mgr inż. Grzegorz Misztal - II stopnia, 

D na Wydziale Elektrycznym: 
D prof.dr hab.inż. Jerzy Bolikawski - I stopnia, 
D prof.zw.dr hab.inż. Józef Korbicz - I stopnia, 
D dr inż. Emil Michta - II stopnia, 
D dr inż. Janusz Szajna - II stopnia, 
D dr inż Jarosław Mirkawski - II stopnia, 

D na Wydziale Mechanicznym: 
D prof.dr hab.inż. Kazimierz Bącal - II stopnia, 
D oraz zespół w składzie: 
D prof.dr hab.inż Edward Walicki, 
D dr inż. Anna Walicka - I stopnia, 
a także zespół w składzie: 
D prof.dr hab.inż. Ferdynand Romankiewicz, 
D prof.dr inż. Winfried Reif, 
D mgr inż. Izabela Głazowska, 
D mgr inż. Emilia Pawlak, 
D mgr inż. Marek R ybakowski, 

D na Wydziale Podstawowych Problemów Techniki: 
D prof.zw.cle hab. Mieczysław Borowiceki - I stopnia, 
D prof.zw.dr hab. Michał Kisielewicz - I stopnia, 
O prof.dr hab.inż. Magdalena Graczyk - I stopnia, 
O dr Andrzej Cegielski - I stopnia, 
D dr Teresa Janiak - II stopnia, 
D dr Elżbieta Łuczak-Kumorck - II stopnia, 
D prof.dr hab. Longin Rybiński - II stopnia. 

HONOROWA ODZNAKA 
ZA ZASŁUGI 

W ROZWOJU WOJEWÓDZlWA 
ZIELONOGÓRSKIEGO 

Wśród wyróżnionych Odznaką Honorową "Za zasługi w 
rozwoju województwa zielonogórskiego" znalazła się grupa 
obywateli niemieckich, inicjatorów i organizatorów 
współpracy międzynarodowej w ramach programu "OST­
WEST MANAGEMENT". Są wśród nich: 
• prof.dr Folgang Fechner, Prezydent Wyższej Szkoły 

Gospodarki i Techniki w Wurzburgu-Schweinfurcie; 
dzięki jego zaangażowaniu rozwinęły się kontakty mię­
dzyuczelniane w zakresie współpracy naukowej i dydak­
tycznej oraz bawarsko-polskie kontakty kooperacyjne, 
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• prof.dr Jurgen Herzog, Kanclerz tej samej uczelni; jako 
współzałożyciel i wiceprezes Polsko-Niemieckiego 
Towarzystwa na Rzecz Rozwoju Nauki i Gospodarki or­
ganizował wyjazdy studyjne przedsiębiorców wojewódz­
twa zielonogórskiego i studentów WSI do Bawarii, 

• dr Gerd Gruppe, Dyrektor Departamentu w bawarskim 
Ministerstwie Gospodarki i Komunikacji, dzięki któ­
remu doszło do realizacji programu współpracy gospo­
darczej mi~dzy przedsiębiorstwami regionu i Bawarii 
oraz współpracy naukowej, 

• Klaus Jasper, Dyrektor Departamentu w bawarskim 
Ministerstwie Gospodarki i Komunikacji, który nad­
zoruJe realizację międzynarodowego programu 
współpracy między uczelniami wyższymi i przemysłem; 
organizował studenckie praktyki specjalistyczne dla 
studentów WSI w bawarskich przedsiębiorstwach, 

• Dieter Stewens, jako dyrektor przedsiębiorstwa 

"Warema" SA kieruje projektem "OST-WEST 
MANAGEMENT"; zainicjował powstanie sekcji o tej 
samej nazwie w ramach Międzynarodowych Sympozjów 
Naukowych Studentów i Młodych Pracowników Nauki. 

Wyróżnienia zostały wręczone pod koniec września br. na 
dorocznej konferencji naukowej w Rydzynie. 
Gratulujemy i dziękujemy za całokształt współpracy! 

Podczas XXX inauguracji roku akademickiego Wojewoda 
Zielonogórski, prof. Marian Eckert wręczył również Odznaki 
Honorowe "Za zasługi w rozwoju województwa zielonogór­
skiego" trzem naszym pracownikom. Odznaki otrzymali: 
n prof.zw.dr hab.inż. Edward S. Kempa, 
n prof.dr hab.inż. Stanisław Misztal, 
n prof.dr hab.inż. Jerzy Wróbel. 

UROCZYSTA 
PROMOCJA DOKTORSKA 

f{ównież podczas ostatniej inauguracji roku akademic­
klego miała miejsce podniosła uroczystość promocji dok­
torskiej. Uchwałą Rady Wydziału Budownictwa i Inżynieńi 
Sanitarnej, z 24 listopada 1993 r. Pani Annie Krystynie 
SOBOCINS.KIEJ nadano stopień doktora nauk technicznych 
w zakresie budownictwa. Tematem rozprawy doktorskiej były 
"Organizacyjne uwarunkowania jakości procesów wykoń­
czeniowych w wielorodzinnych budynkach mieszkalnych". 

Uroczystej promocji dokonał JM Rektor, prof. Marian 
Miłek. 

CENTRUM 
JĘZYKA I KULTURY NIEMIECKIEJ 

W dniu 3 pa7.Ałziernika br, po inauguracji nowego roku 
akademickiego dokonano uroczystego otwarcia budynku 
wzniesionego z finansową pomocą Fundacji Współpracy 
Pols~o-Niemieckiej w Warszawie. Wszystkich przybyłych 
poWitał JM Rektor, prof. Marian Miłek. Symboliczną 
wstęgę przed nowym obiektem przecięli Wicemarszałek 

Sejmu R~, dr Józef Zych oraz Wojewoda Zielonogórski, 
prof. Manan Eckert. Następnie zaproszeni goście udali się 
na cocktail oraz zwiedzanie budynku. 

Nowootwarty gmach jest siedzibą Studium Języków Ob­
cych oraz Centrum Języka i Kultury Niemieckiej, które 
wchodzi w skład struktury organizacyjnej Studium. Mieści 
si.ę w .nim 13 sal ćwiczeniowych, sekretariat, gabinet 
kierowmctwa oraz przestronna sala konferencyjna na około 
30 osób. Dzięki estetycznemu i w miarę nowoczesnemu 
wyposażeniu sal studenci WSI oraz pracownicy zyskali 
bazę nieporównywalną z innymi tego typu obiektami. 

Brakuje jednak nadal sprzętu audiowizualnego, 
kserokopiarki, podręczników i czasopism ·obcojęzycznych. 
W cdu choć częściowego zaspokojenia tych palących 
potrzeb planowane jest podjęcie działalności gospodarczej, 
z których zysk zostałby przeznaczony na cele Studium 
Języków Obcych. 

Centrum Języka i Kultury Niemieckiej, mające działać w 
ramach Studium, zabiegać będzie o dalsze sponsorowanie 
przez stronę niemiecką oraz prowadzić działalność 
promocyjno-informacyjną zmierzającą do bliższego poz­
~ania i zrozumienia kultur i realiów obu narodów, co jest 
Jednym z najskuteczniejszych sposobów na likwidację 
wzajemnych uprzedzeń i funkcjonujących stereotypów:· W 
ramach działalności merytorycznej planowane jest 
nawiązanie ścisłej współpracy z Instytutem Goethego w 
~arszawie, Instyt~te~ Zachodnim w Poznaniu, Ambasadą 
1 Konsulatem Ntemtec w Polsce, placówkami kultural­
nymi na terenie Niemiec. Z form działalności wymienić 
można zorganizowanie biblioteki, wideoteki, · taśmoteki 
oraz organizację wystaw, wykładów, seminariów, kon­
ferencji na temat stosunków polsko-niemieckich, a także 
odczytów dotyczących aktualnych wydarzeń z życia kul­
turalnego, gospodarczego i politycznego naszego zachod­
niego sąsiada. Centrum może stać się miejscem letnich 
spotkań młodzieży polskiej i niemieckiej, w którym w zależ­
ności od zapotrzebowania organizować można kursy języka 
polskiego. Skala i zakres działalności zależeć jednak będzie 
od uzyskanych i wypracowanych środków finansowych. 

l STYPENDIUM MINISTRA 

Miło nam donieść, że student V roku Wydziału 
Podstawowych Problemów Techniki, Pan Robert Dylewski, 
kształcący się na kierunku "matematyka" otrzylnał 
najwyższe wyróżnienie studenckie - stypendium Ministra 
Edukacji Narodowej. 

l 
POLSKO-FRANCUSKIE 

___ S_T_UD_IA_ ZAR __ ZĄD__:___ZAN __ IA __ _j 

W dniu inauguracji nowego roku akademickiego, 3 
października br. w Instytucie Organizacji i Zarządzania 
rozpoczęły swą działalność Polsko-Francuskie Studia 
Zarządzania o specjalności "zarządzanie małymi i średnimi 
przedsiębiorstwami" . 
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Studia będą trwały trzy lata i są studiami zawodowymi, 
a absolwent otrzyma dyplom inżyniera. Są one oparte na 
wzorach francuskich Uniwersyteckich Instytutów Tech­
nicznych (lUT) i powstały przy współpracy z lUT w Saint­
Etienne, dzięki inicjatywie i pomocy Fundacji 
Francja- Polska. 

Filozofia tych studiów opiera się na wyposażeniu 
studenta w: 
• kulturę ogólną: dwa języki obce (w tym obowiązkowy 

język francuski), komunikowanie się w biznesie, infor­
matyka, zarządzanie, prawo, jak również dążność do 
doskonalenia się i rozwoju; 

• kulturę techniczną i ekonomiczną: np. organizacja 
procesów produkcyjnych, organizacja procesów pracy, 
analiza ekonomiczna, rachunkowość oraz rachunkowość 
zarządcza; 

• kulturę przedsiębiorstwa uzyskaną podczas rozwiązywa­
nia rzeczywistych problemów organizacji w trakcie staży. 
Filozofia ta realizowana jest poprzez przyjętą 

pedagogikę, która polega na: 
D silnym skondensowaniu zajęć, wymaganiach dyscypliny i 

dużego zaangażowania studentów; 
D dużej liczbie zajęć praktycznych, laboratoriów, ćwiczeń, 

pracy własnej; , . 
D mocnym powiązaniom z życiem gospodarczym regionu 

(zaj~ia prowadzone przez praktyków i · staże w 
przedsiębiorst~ach) ; 

D ~p~zystaniu z doświadczeń francuskich. 
Zdobyte wykształcenie i umiejętności predysponować będą 
absolwenta do zajmowania kierowniczych stanowisk w 
małych i średnich przedsiębiorstwach lub założenia własnej 
firmy, ułatwią adaptację na różnych stanowiskach pracy i 
dostosowanie się do zmian w środowisku zawodowym. 

IV. MIĘDZYNARODOWA 
KONFERENCJA 

NAUKOWO-KOOPERACYJNA 
ROKOSOWO - RYDZYNA '94 

W dniach 30 września do 3 października br odbyła się 
w ramach projektu "OST-WEST MANAGEMENT" na 
zamkach w Rokosowie i Rydzynie czwarta z kolei 
Międzynarodowa Konferencja Naukowo-Kooperacyjna. 
Organizatorami tego przedsięwzięcia byli: 
• ze strony niemieckiej: 

D Bawarskie Ministerstwo Gospodarki i Komunikacji w 
Monachium, 

D Wyższa Szkoła Techniki i Gospodarki 
Wurzburg-Schweinfurt-Aschaffenburg, 

• ze strony polskiej: 
D Wyższa Szkoła Inżynierska w Zielonej Górze, 
D Polsko-Niemieckie Towarzystwo Wspierania Gospo­

darki z Gorzowa Wlkp. 
Celem spotkania było przygotowanie i nawiązanie 

bezpośredniej współpracy pomiędzy przedsiębiorstwami 
polskimi i ruemieckimi. 

W tym roku udział w Konferencji wzięło blisko 170 
przedsiębiorców, w tym 100 z Niemiec, głównie z Bawarii. 
Stronę polską reprezentowało 70 przedsiębiorców z terenu 
całej Polski. 

Jak co roku przygotowano bogaty program 
merytoryczny. Wygłoszono następujące referaty plenarne: 
J:l prof.zw.dr hab. Marian Eckert "Województwo zielono­

górskie dobrym partnerem współpracy gospodarczej" 
n Dieter Stevens - "Globalne perspektywy rozwoju 

kooperacji Wschód - Zachód" 
n Dariusz Bachański - "Aktualne przepisy celne dotycżą­

ce zniżek i ulg celnych dla podmiotów gospodarczych" 
J:l dr inż Jacek Robak - "Cele i zadania Polsko-Niemiec­

kiego Towarzystwa Wspierania Gospodarki" 
J:l prof. Jurgen Glaser - "Grupy afiliowane - szansa dla 

średnich i małych przedsiębiorstw (wprowadzenie)" 
J:l Horst Hockling - "Grupy afiliowane - szansa dla 

średnich i małych przedsiębiorstw na przykłarhi• ... 
> Dekarstwo - Zakup Ost - West <". 

SPOTKANIE Z WICEPREMIEREM 
PROF. DR ·HAB. G.W. KOLODKĄ 

Na zaproszenie tegorocznej absolwentki zielonogór­
skiego Liceum Ekonomicznego Ireny Kromskiej, laureatki 
Olimpiady Wiedzy Ekonomicznej przybył do Zielonej Góry 
w dniu 24 października br. Wicepremier Grzegorz W. 
Kołodko. Z panią Ireną Kromską już dziś studentką 

Akademii Ekonomicznej we Wrocławiu, uczniami Zespołu 
Szkół Ekonomicznych, parlamentarzystami, pracownikami i 
studentami naszej uczelni oraz zaproszonymi gośćmi, 
Wicepremier spotkał się w auli witany przez Wojewodę 
prof. M. Eckerta i JM Rektora, prof. M. Miłka. 

Wicepremier w swym wystąpieniu mówił o "strategii dla 
Polski", przyszłorocznym budżecie, zmniejszeniu inflacii. 
podatkach i powiększeniu budżetu oświaty i szkolnie~ 
wyL5zego. Potwierdził swoją zapowiedź dotyczą~.:4 
wysokości podwyżek nauczycielskich pensji. Jedną z metod 
antykryzysowych, wg Wicepremiera, to inwestowanie w 
"kapitał ludzki". W 1995 roku zamierza się utworzyć fun­
dusz stypendialny dla młodzieży uzdolnionej oraz dla 
wybitnych naukowców. Obecnie sukcesem jest uzyskanie 
zgody Sejmu na odpisy od podstawy opodatkowania 
wydatków - do 7 mln zł - poniesionych na naukę . 

SPOTKANIE Z WICEMINISTREM 
EDUKACJI NARODOWEJ 

W dniu 24 października br, odbyło się w sali Senatu 
WSI spotkanie z Wiceministrem Edukacji Narodowej -
Kazimierzem Derą. W spotkaniu uczestniczyło 
kierownictwo obu zielonogórskich uczelni oraz 
Kuratorium Oświaty. Przedmiotem spotkania były aktualne 
problemy edukacji narodowej z uwzględnieniem sytuacji 
finansowej oświaty i szkolnictwa wyższego. 
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SEMINARIA NAUKOWE 
W INSTYfUCIE ROBOTYKI 

I INZYNIERII OPROGRAMOWANIA 

W październiku br. kontynuowane były 

naukowe w Instytucie Robotyki 
Oprogramowania. Odbyły się cztery spotkania: 

seminaria 
Inżynierii 

ll 10 X - prof.J. Korbicz wygłosił referat nt"Zintegrowane 
systemy diagnostyki technicznej", 

ll 13.X.- prof.Z.Banaszak mówił nt. "Modelowanie i ocena 
efektywności funkcjonowania procesów cyklicznych 
współdzielących zasoby :.y.~·temu rozproszonego", 

ll 20.X. - dr T..Jelenicwski z Instytutu Cybernetyki Tech­
nicznej Politechniki Wrocławskiej wygłosił referat pt. 
"Tablice systolic jako specjalizowane układy 
wieloprocesorowe", 

ll 7.X. - dr D.Uciński mówił nt."Pakiet MATLAB- noi4Ji 
standard komputerowego wspomagania pracy inżyniera". 

W listopadzie br. przewidziano następującą problematykę: 
ll 3.XI - prof.R. Strzelecki - "Filtracja 14J!Ższych har­

monicznych prądów w liniach zasilających", 
ll lO.Xl - prof. J.Brzeziński z Instytutu Informatyki 

Politechniki Poznańskiej - "Problemy detekcji zakleszczeń 
w systemach rozproszonych", 

ll 17.XI - dr T.Szkodny z Instytutu Automatyki Politech­
niki Śląskiej - "Flanowanie trajektorii minimalno­
czaS014J!Ch manipulatorów i robotów pnemysłowych ·~ 

ll 24.XI - prof.S.Choraś z Instytutu Telekomunikacji 
Akademii Tcchniczn(}-Rolniczej w Bydgoszczy - "Pnet­
wanimie obrazów w systemach komputerowej wizji". 

Seminaria w Instytucie RiiO są otwarte i odbywają się w podanych 
terminach o godz. 10.00 w budynku dydaktycznym, sala 402. Or­
ganizatorzy zapraszają wszystkich zainteresowanych . 

STYPENDIA NAUKOWE 

Polish - U.S.Fulbright Commission 
Polsko--Arnerykańska Komisja Fulbrighta prqgotowuje listę miejsc 

dla amerykańskich stypendystów Fulbrighta w polskich szkołach wyższych 
w roku akademickim 1996/1997. Materiały nadesłane do Komisji w ter­
minie do 11 listopada br. zostaną wykorzystane w przygotowywanej przez 
Council for International Exchange of Scholars publikacji pt. "Fulbright 
Scholar Program: Grants for Faculty and Professionals 1996-1997 Ap­
plication Booklet" . 

Formularz wraz z wykazem amerykańskich stypendystów Fulbrighta 
w polskich szkołach wyż.szych znajduje się w Dziale ds.Nauki. 

Stypendia w RFN 
Towarzystwo Wspierania Polskich Studentów w Niemczech (GFPS) 

informuje o możliwości uzyskania sześciomiesięcznych stypendiów na 
niemieckich uczelniach w semestrach: letnim (od kwietnia do września) 
lub zimowym (od października do marca). 

Mogą się o nie ubiegać studenci czwartego i piątego roku studiów 
wszystkich kierunków oraz doktoranci, asystenci i inne osoby pracujące 
nad doktoratem (limit wieku - 30 lat). 

Bliższych informacji na temat stypendium udziela Dział ds. Nauki. 

ZASADY ROZLICZEŃ GODZIN 
PONADWYMIAROWYCH 

W ROKU AKADEMICKIM 1994/95 

Na podstawie akceptowanych przez Senat wytycznych ustalono 
następujące zasady rozliczeń za godziny ponadwymiarowe: 
1. Na podstawie kart obciążeń dydaktycznych Dział Nauczania us­
tala liczbę planowanych zajęć ponadwymiarowych w ·semestrze 
zimowym i letnim. Za podstawę obliczania przyjmuje się połowę 
pensum dla każdego semestru. Przy ustalaniu godzin ponad­
wymiarowych nie wlicza się planowanych prac dyplomowych. 
Wynagrodzenie za prace dyplomowe zostanie wypłacone jed­
norazowo po złożeniu pozytywnie ocenionej pracy. 
2. Jeżeli w semestrze letnim liczba planowanych zajęć jest niższa 
od polowy pensum, wówczas za podstawę ustalenia liczby godzin 
ponadwymiarowych przyjmuje się pensum roczne. 
3. Dział Nauczania przygotowuje umowy zlecenia na prowadzenie 
zajęć ponadwymiarowych na okres jednego semestru . Rachunki za 
przeprowadzenie zajęć ponadwymiarowych w każdym miesiącu 
składane będą w Dziale Nauczania do dnia piątego następnego 

miesiąca i wypłacane dwudziestego. 
4. Kierownik jednostki organizacyjnej potwierdza na rachunku, że 

zajęcia ujęte w rachunku zostały zrealizowane. 
5. Wynagrodzenie za 20 proc. zajęć ponadwymiarowych zostanie 
wypłacone po zakończeniu planowanych zajęć dydaktycznych (po 
10 proc. na semestr). 
6. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe dla pracowników 
będących w wieku przedemerytalnym (10 lat przed ustalonym ter­
minem) będzie wypłacane z funduszu płac w następujący sposób: 
• 80 proc. wynagrodzenia zostanie wypłacone w równych ratach 

miesięcznych (zaliczkowo) , 
• 20 proc. wynagrodzenia wypłacone zostanie po zakończeniu 

planowanych zajęć. 
7. Kierownik jednostki organizacyJneJ zobowiązany jest do 
niezwłocznego informowania Działu Nauczania o planowanych i 
wprowadzonych zmianach w obciążeniu dydaktycznym, które mogą 
spowodować nadpłatę wynagrodzenia za zajęcia ponadwymiarowe. 

FUNDUSZ STYPENDIALNY 

Zgodnie z § 44 regulaminu pomocy materialnej dla studentów 
podaje się wysokość tego funduszu w okresie od m-ea października do 
m-ea grudnia 1994 r. jak niżej : 

WYDZIAŁ 
Wysokość funduszu w jedn~m miesi~cu 

Slypendla Stypenllla za Zapo~noul Razem 
soctalno wyniki w nauce wlys. zl. w tys. zł. 
w tys. tł. w tys. zł. 

Budownictwa i Inż . Sanitarnej 59.226 65.806 6.513 131.545 

Elekłfy c.zny 65.758 73.064 7.739 146.562 

Mechaniczny 36.435 40.485 3.858 80.777 

POOstawowych Pa"Ol.1lemOw T echnikt 86.081 95.645 9.390 191.116 

OGÓŁEM: 247.500 275.000 27.500 550.000 

STYPENDIA 

Biuro Kształcenia Zagranicznego MEN pnesłało do uczelni 
informację dotyczącą stypendiów otwartych dla obywateli krajów Europy 
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Środkowej i Wschodniej. Bliższe informacje uzyskać można w Dziale 
ds.Nauki. Termin składania wniosków upływa z dniem 25 listopada br. 

DIARIUSZ PRAWNICZY 

• zamówienia publiczne 
• własności lokali 
• prawo budowlane 
• zagospodarowanie przestrzenne 

W Dziennikach Ustaw: 
• nr 76 z dnia 10 marca 1994 r. została opublikowana ustawa o 

zamówieniach publicznych. Ustawa określa zasady, formy i tryb udzie­
lania zamówień publicznych , organ właściwy w sprawach o zamówienia 
publiczne, a także tryb rozpatrywania protestów i odwołań złożonych w 
toku postępowania o udzielenie. 7.amówi_enia publicznego udziela się w 
trybie: 
1/ prLctargu nieograniczoncgo, 2/ przetargu ograniczonego, 
3/ przetargu dwustopniowego, 4/ negocjacji z zachowdniem konkurencji , 
51 zapytania o cenę , 6/ zamówienia z wolnej ręki. 

W postępowaniu o zamówienie publiczne, którego wartość nie przekracza 
równowartości kwoty 20.000 ECU, lub w którego finansowaniu udział 

środków publicznych nie przekracza równowartości kwoty 20.000 ECU, 
nic jest obowiązkowy tryb przetargu nicograniczoncgo. Ustawa wchodzi 
w życic z dniem l stycznia 1995 r. 

• nr 85 została ogłoszona ustawa o własności lokali. Ustawa określa 
sposób ustanawiania odrębnej własności samodzielnych lokali mieszkal­
nych, prawa i obowiązki właścicieli tych lokali oraz zarząCI 
nicruchomością wspólną. Ogół współwłaścicieli, których lokale wchodzą 
w skład określonej nieruchomości , tworzy wspólnotę mieszkaniową. 

Wspólnota mieszkaniowa może nabywać prawa i zaciągać zobowiązania, 
pozywać i być pozywana. 
Właściciele lokali mogą w umowie o odrębnej własności lokali albo w 
umowie zawartej później w formie aktu notarialnego określić sposób 
zarządu nicruchomością wspólną, a w szczególności mogą powierzyć 

zarząd osobie fizycznej albo prawnej. W razie nic określenia sposobu 
zarządu obowiązuje regulacja ustawowa. 
Jeżeli lokali wyodrębnionych , wraz z lokalami nicwyodrębnionymi jest 
więcej niż dziesięć, właściciele lokali są obowiązani podjąć uchwałę o 
wyborze jednoosobowego lub kilkuosobowego zartądu. 
Zarząd kieruje sprawami wspólnoty mieszkaniowej i reprezentuje ją na 
zewnątrz oraz w stosunkach między wspólnotą, a poszczególnymi 
właścicielami lokali. 
Jeżeli zarząd nie został powołany lub pomimo powołania nie wypełnia 
swoich obowiązków albo narusza zasady prawidłowej gospodarki, każdy 
właściciel może żądać ustanowienia zarządu przymusowego przez sąd. 
Na pokrycie kosztów zarządu właściciele lokali uiszczają zaliczki w formie 
bieżących wpłat, płatnych z góry do 10 każdego miesiąca. Długotrwałe 
zaleganie z opłatą może stać się przyczyną sprzedaży lokali w drodze 
licytacji , bez prawa do lokalu zamiennego, na podstawie wyroku 
wydanego z powództwa wspólnoty mieszkaniowej. 
Państwowe jednostki organizacyjne sprawujące na podstawie przepisów 
dotychczasowych zarząd nicruchomościami wspólnymi są obowiązane 

zapewnić dla każdej z zarządzanych nieruchomości wspólnych ewidencję 
umożliwiającą najpóźniej od 1 października 1994 r. ustalenie kosztów i 
przychodów dla każdej w-spólnej nicruchomości oraz powiadomić 

współwłaścicieli , nic później niż do 30 listopada 1994 r o zmianach, jakie 
wprowadza ustawa, co do sposobu za!7..ądzania nicruchomością wspólną 
oraz co do ponoszenia kosztów. Ustawa wchodzi w życie z dniem l 
stycznia 1995 r. 

• nr 89 została opublikowana ustawa - Prawo Budowlane. Ustawa 
normuje działalność obejmującą sprawy projektowania, budowy, 
utrzymania i rozbiórki obiektów budowlanych oraz określa zasady 
działania organów administracji państwowej w tych dziedzinach. Ustawa 
wchodzi w życic z dniem l stycznia 1995 r. 

• w nr 89 ogłoszona została ustawa o zagospodarowaniu przestrzen­
nym. Ustawa określa zakres oraz sposób postępowania w sprawach p!7..ez­
na-czania terenów na określone cele i ustalania zasad ich 
zagospodarowania, przyjmując ekorozwój jako podsta'vę tych działań , a 

także określa zasady i tryb rozwiązywania konfliktów między interesami 
obywatcli wspólnot sarnorLądowych i państwa w tych sprawach. 

NOWE STAWKI OPLAT 
W DOMU PRACOWNIKA 

Ustalone zostały zmienione stawki opłat za jedno mtejsce w Domu 
Pracownika, w wyniku zmian opłat za centralne ognewanie i ciepłą 
wodę. 

Nowe stawki opłat obowiązują od dnia l listopada i są następujące: 

., TYP MIESZKANIA 

POKÓJ H-2 K-4 M-5 

A 660 000 zł 530 000 zł 510 000 zł 

B 500 000 zł 480 000 zł 

c 590 000 zł 570 000 z> 
- . 

D 570 000 Z l 
l 

1 320 000 zł 2 150 000 zł 2 640 000 zł 

Pokojc "A" są pokojami dwumiejscowymi. Opłata za miejsce w 
pokoja'ch zajmowanych przez WSP w Zielonej Górze wynosi 920.000 zł. 

Opłata za pokój asystencki w Hotelu w Przylepie wynosi 500.000 zł. 

AKTUALIZACJA 
KSIĄZKI TELEFONICZNEJ 

W związku z dezaktualizacją danych, przystępujemy do opracowania 
kolcjncgp wydania książki telefonicznej WSI. K.~iążka posiadać będzie 

identyczny co poprzednie edycje układ danych i zawierać będzie infor­
macje wg stanu osobowego na 1 listopada 1994 r. 

Dlatego też prosimy wszystkie jednostki o przekazanie do Rektoratu 
w terminie do 22 listopada br. informacji o pracownikach jednostki w 
następującym układzie i kolejności: 
• nr telefonu wewnętrznego, • nazwisko i imię pracownika, • tytuł i 
stopień naukowy, • . SYmbol jednostki organizacyjnej, • oznaczenie 
bolu literowo-cyfrowego budynku, w którym ma siedzibę pracownuc, 
• nr zajmowanego. pomieszczenia, • nr telefonu prywatnego, • adres 
domowy pracownika. 

CO PISZĄ O NAS? 

Oba tytuły prasowe, Radio "Zachód" oraz Zielonogórska Telewizja 
P!7..ewodowa obszernie relacjonowały uroczystość inauguracji nowego 
roku akademickiego, Media podkreśliły, że w dziejach WSI rozpoczął się 
30. rok jej działalności . 

UROCZYSTOŚĆ NA CMENTARZU 

Dorocznym zwyczajem przedstawiciele kierownictwa uczelni i 
związków zawodowych udają się po uroczystości inauguracyjnej na cmen­
tal7.. komunalny przy ui.Wrocławskiej złożyć hołd zmarłym pracownikom. 

Dziękujemy Paniom inż.Wandzje Wolny i Bożenie Gcrmacie za 
opiekę organizacyjną i udział w uroczystości. W imieniu JM Rektora 
kwiaty na grobach składał prof.St.Misztal, Prorektor ds.Nauki . 
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